Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 12
Datum verslag 04-06-2021
Insolventienummer F.08/17 /344
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016465:F001
Datum uitspraak 08-11-2017
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kozijn Innovatie Installatie B.V. 06-07-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Kozijn Innovatie Installatie, gevestigd en 06-07-2018
kantoorhoudende te 7609 3

ZC Almelo aan het Plateau 22, ingeschreven in het Handelsregister van de

Kamer van

Koophandel onder nummer 66696313.

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister bestonden de activiteiten van de 06-07-2018
gefailleerde 3
vennootschap uit 'Handelsbemiddeling in hout, vlakglas, sanitair en

bouwmaterialen. Advies en bemiddeling in de verkoop van kunststof kozijnen,

deuren en dakkapellen.'

In de praktijk bestonden de activiteiten uit verkoop van kunststof kozijnen
door middel van

colportage en aan de hand van informatieaanvragen die via de website
kozijninstallatie.nl

werden gedaan. De kunststof kozijnen en overige onderdelen (horren, puien,
deuren) werden gefabriceerd door een derde en gemonteerd door een extern
montagebedrijf.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=24238cae-8ac4-e711-80e6-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 €192.150,44 € -82.445,21
2016 € 108.018,47 € -2.963,02

Toelichting financiéle gegevens

Winst en verlies:

Balanstotaal
€ 158.221,35

€62.483,22

Volgens de voorlopige cijfers werd in 2017 een verlies geleden van €

82.445,21.1n 2016 was
sprake van een verlies van € 2.963,02.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo
€ 4.165,67

€ 4.063,68

€ 3.615,33

Toelichting

Deurwaarderskosten ad € 448,35 werden in de afgelopen verslagperiode

vanaf de boedelrekening betaald.

06-07-2018
3

06-07-2018
3

06-07-2018
3

03-07-2019
6

29-05-2020
EE



Verslagperiode

van
6-4-2018

t/m
6-7-2018

van
6-7-2018

t/m
19-11-2018

van
19-11-2018

t/m
12-3-2019

van
13-3-2019

t/m
3-7-2019

van
3-7-2019

t/m
31-10-2019

van
25-9-2020

t/m
5-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 1 uur 51 min
4 2 uur 33 min
5 3 uur 39 min
6 3 uur 0 min
7 3 uur 6 min
8 3 uur 57 min
9 0 uur 56 min
10 0 uur 30 min
11 2 uur 42 min
12 2 uur 18 min

totaal 24 uur 32 min

06-07-2018

3

19-11-2018
E 4

12-03-2019

5

03-07-2019

6

31-10-2019

7

05-02-2021
11



Toelichting bestede uren

Aantal bestede uren totaal: 33,15 uren

Aantal bestede uren totaal: 35,60 uren

Aantal bestede uren totaal: 38 uren

Aantal bestede uren totaal: 44,2 uren.

06-07-2018
3

19-11-2018
4

12-03-2019
=R

31-10-2019
&7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Kozijn Innovatie Installatie B.V. is de 06-07-2018
heer C.V. Jansen 3
Eijken Sluijters.

1.2 Lopende procedures

Volgens verklaring van de bestuurder was geen sprake van lopende 06-07-2018
procedures. Deze werden 3
tot op de verslagdatum niet aangetroffen door de curator.

1.3 Verzekeringen

De curator is niet gebleken van lopende bedrijfsverzekeringen. 06-07-2018

E3

1.4 Huur

De huurovereenkomst voor de huur van een bedrijfspand te Almere was reeds 06-07-2018
in mei 2017 voortijdig beéindigd, in overleg met de verhuurder. De toentertijd 3
opgelopen achterstand in

huurbetalingen werd verrekend met een voorafgaand aan de

huurovereenkomst gestorte

waarborgsom.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens verklaring van de bestuurder liep het aantal opdrachten tot het 06-07-2018
plaatsen van kozijnen 3
drastisch terug in het jaar 2017 ten opzichte van 2016. Vanwege de terugval

in omzet konden

reeds verschuldigde bedrijfslasten (w.o. de leasekosten van geleasede

voertuigen) en

openstaande vorderingen bij handelscrediteuren niet langer voldaan worden.

De curatoris een

onderzoek gestart naar de oorzaak voor het failissement (zie verder onder

hoofdstuk

'rechtmatigheid").



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-07-2018
2 3
Toelichting

2, waaronder de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-07-2018
3 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-11-2017 2 De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris de 2

personeelsleden het ontslag aangezegd met inachtneming van

de opzegtermijn. Het UWV werd ingeschakeld t.b.v. de

loongarantieregeling.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagaanzegging personeelsleden, aanmelding UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

06-07-2018
3

06-07-2018
3



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Heftruck € 2.750,00
Ingeleverde, gebruikte roerende zaken € 665,50
totaal € 3.415,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de boedel een heftruck aangetroffen. 06-07-2018
3

De curator heeft informatie ontvangen waaruit blijkt dat bij het opstarten van

de onderneming enkele roerende zaken aangeschaft zijn, waaronder een

televisie, printer en laptop. De curator heeft de bestuurder verzocht de zaken

in te leveren c.q. een bod te doen op de roerende zaken van de gefailleerde

vennootschap.

Door de bestuurder zijn enkele roerende zaken ingeleverd, waaronder enkele
boormachines en een zaagtafel. De goederen zijn door de curator onderhands
verkocht.

Verkoopopbrengst:

De heftruck werd met toestemming van de rechter-commissaris en nadat een
waardebepaling van een heftruckexpert verkregen werd verkocht voor een
bedrag van € 2.750,00 excl. BTW. De koopsom werd bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

De koopsom voor de ingeleverde, gebruikte roerende zaken ad € 665,50 incl.
BTW werd
op de faillissementsrekening bijgeschreven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 06-07-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 06-07-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden, noch onderhanden werk aangetroffen. De 06-07-2018
activiteiten zouden reeds enige tijd voorafgaand aan het faillissement gestaakt 3
zijn.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 06-07-2018

3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er resteren nog enkele koopovereenkomsten welke nog niet uitgevoerd zijn. 06-07-2018
Met machtiging 3

van de rechter-commissaris werd, gezien een gestelde termijn ex art. 37 Fw.,

een

opdrachtgever bericht dat de overeenkomst niet kon worden nagekomen. De

curator heeft een bespreking geagendeerd met de bestuurder om na te gaan

of er meer overeenkomsten zijn die nog uitgevoerd kunnen worden en

mogelijk een bate voor de boedel op kunnen leveren.

Gebleken is dat er geen overeenkomsten zijn welke nog een bate voor de
boedel
kunnen opleveren.

Uit de administratie blijkt dat er sprake is van een uitstaande lening aan een
(voormalig)

personeelslid ad € 3.000,00. De curator gaat over tot inning. Tot op
verslagdatum heeft

geen betaling plaatsgevonden.

Verslag 3: een laatste aanmaning werd gestuurd ter incasso van de verstrekte
lening aan het personeelslid. Een concept dagvaarding zal worden opgesteld
indien geen betaling volgt.

Verkoopopbrengst:

Op de bankrekening van failliet trof de curator een creditsaldo aan ad €
172,67. Het saldo

werd opgevraagd en geboekt naar de faillissementsrekening.

Er resteren nog enkele koopovereenkomsten welke nog niet uitgevoerd zijn. 19-11-2018
Met machtiging 4

van de rechter-commissaris werd, gezien een gestelde termijn ex art. 37 Fw.,

een

opdrachtgever bericht dat de overeenkomst niet kon worden nagekomen. De

curator heeft een bespreking geagendeerd met de bestuurder om na te gaan

of er meer overeenkomsten zijn die nog uitgevoerd kunnen worden en

mogelijk een bate voor de boedel op kunnen leveren.

Gebleken is dat er geen overeenkomsten zijn welke nog een bate voor de
boedel
kunnen opleveren.

Uit de administratie blijkt dat er sprake is van een uitstaande lening aan een
(voormalig)

personeelslid ad € 3.000,00. De curator gaat over tot inning. Tot op
verslagdatum heeft

geen betaling plaatsgevonden.

Verslag 3: een laatste aanmaning werd gestuurd ter incasso van de verstrekte
lening aan het personeelslid. Een concept dagvaarding zal worden opgesteld



indien geen betaling volgt.

Verkoopopbrengst:

Op de bankrekening van failliet trof de curator een creditsaldo aan ad €
172,67. Het saldo

werd opgevraagd en geboekt naar de faillissementsrekening.

Verslag 4: de conceptdagvaarding werd opgesteld en ter verkrijging van
machtiging voorgelegd aan de rechter-commissaris

Verslag 5: de dagvaarding werd uitgereikt en is aangebracht bij de sector
kanton van de rechtbank Overijssel te Almelo. Over de uitkomst van de
procedure zal in een volgend verslag bericht worden.

Verslag 6: Ter zake is een verstekvonnis verkregen, waartegen verzet is
ingesteld. De rechtbank Overijssel heeft in de zaak nog geen uitspraak
gedaan.

De rechtbank Overijssel heeft de zaak verwezen naar de rechtbank Midden-
Nederland. De gemachtigde van de curator heeft een conclusie van antwoord
(in oppositie) genomen d.d. 30-10-2019.

De rechtbank Midden-Nederland heeft de gemachtigde van de curator bericht
dat 5 februari 2020 vonnis gewezen zal worden.

Bij vonnis van de rechtbank Midden-Nederland d.d. 5 februari 2020 werd de

vordering van de curator afgewezen. Ter zake werd geen beroep ingesteld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

12-03-2019
=R

03-07-2019
6

31-10-2019

Ek
31-01-2020
EE

29-05-2020
EE

06-07-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de voorlopige jaarcijfers zou sprake zijn van een debiteurensaldo ad € 06-07-2018
9.759,09. Een debiteurenlijst of -overzicht werd tot op de verslagdatum niet 3
overlegd. De curator heeft de bestuurder verzocht nadere informatie aan te

reiken.

Er werd een debiteurenlijst overlegd. Het betreft vorderingen op derden,
waarbij

vervanging van kunststofdelen plaats dient te vinden nu deze niet conform
overeenkomst werden geleverd. De curator kan deze zaken niet alsnog
uitleveren

zonder kosten te maken die de te ontvangen betalingen zullen overstijgen. De
debiteurenvorderingen zijn als oninbaar afgeboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 06-07-2018
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-07-2018
Toelichting vordering van bank(en) 3
Er was geen sprake van enige bancaire financiering of kredietovereenkomst.
5.2 Leasecontracten
De leaseovereenkomsten voor een viertal voertuigen (een VW Up, een BMW 06-07-2018
X5, BMW 5-serie 3
en Renault Master bestelbus) werden kort voorafgaand aan het faillissement
met wederzijds
goedvinden beéindigd. De leasemaatschappij heeft geen vordering ingediend.
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 06-07-2018

3



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leverancier van kozijnen heeft een beroep gedaan op
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geproduceerde kozijnen. Van één set
kozijnen is bekend dat deze zich nog bij de fabrikant

bevinden. De curator heeft het beroep op eigendomsvoorbehoud erkend en
verzocht de nota

t.a.v. de betreffende kozijnen te crediteren.

Een creditnota ten aanzien van onder eigendomsvoorbehoud geleverde
kozijnen werd ontvangen. De kozijnen waren ten tijde van de
faillissementsuitspraak nog bij de leverancier in de bedrijfshal aanwezig.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

06-07-2018

3

06-07-2018
3

06-07-2018
3

06-07-2018
3

06-07-2018
3

06-07-2018
3



6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator onderzoekt of enkele koopovereenkomsten nog nagekomen kunnen  06-07-2018
worden, al dan 3
niet in samenwerking met de fabrikant van de kunststof kozijnen.

Verslag 3: de koopovereenkomsten worden door de curator niet alsnog
nagekomen nu financiéle middelen en voorraad ontbreken.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-07-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-07-2018

3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-07-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-07-2018

3

6.6 Opbrengst

Toelichti 06-07-2018

N‘i:_et I\::anl?ogepassing. >

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 06-07-2018

N‘i:eet I\::anl'?ogepassing. >

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 06-07-2018
3

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is voldaan.

De curator neemt het standpunt in dat aan de boekhoudplicht niet voldaan
werd. Ter zake wordt de bestuurder daarop gewezen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er was volgens de bestuurder sprake van een verlengd boekjaar in verband
met de oprichting

van de onderneming in 2016. Ter zake zijn geen (concept) jaarstukken
opgemaakt, noch

gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

06-07-2018

3

29-05-2020
9

06-07-2018

3

06-07-2018

3

06-07-2018
3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
De curator is een onderzoek gestart.

De curator doet een beroep op de garantstellingsregeling curatoren. Ter zake
zal in de
komende verslagperiode het onderzoek naar rechtmatigheid worden afgerond.

Toelichting
Er werd nadere informatie opgevraagd ten behoeve van de
garantstellingsregeling curatoren.

Toelichting

Een beroep op de garantstellingsregeling curator werd afgewezen. De rechter-

commissaris zal ter zake een voorstel worden gedaan.

Ja

Toelichting
De curator heeft de kwestie aangemeld bij de Belastingdienst.

Ja

Toelichting
De Belastingdienst heeft aanvullend onderzoek verricht en de curator van de
uitkomst op de hoogte gesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
De curatoris een onderzoek gestart of mogelijk sprake geweest is van
paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Namens de curator werd de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het tekort
in het faillissement. De bestuurder heeft een advocaat ingeschakeld. De
curator heeft ingestemd met een verzocht uitstel tot 4-6-2021 voor het
geven van een inhoudelijke reactie. Tot op verslagdatum werd nog geen
inhoudelijke reactie ontvangen op de aansprakelijkstelling van de advocaat
van de bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie.

06-07-2018

3

12-03-2019
5

03-07-2019
6

31-01-2020
8

05-02-2021
11

06-07-2018
3

04-06-2021
12

06-07-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 5.494,02

Toelichting
Niet van toepassing.

UWV vanwege overgenomen loonbetalingsverplichtingen over de opzegtermijn
ad €
5.494,02.

€6.037,02

Toelichting

De curator werd veroordeeld in de kosten in de verzetprocedure voor de
rechtbank Overijssel. De procedure is thans voortgezet voor de rechtbank
Midden-Nederland.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.602,00

Toelichting

De fiscus heeft tot op de verslagdatum een preferente vordering ingediend ter
hoogte van €

31.326,00.

De fiscus heeft tot op de verslagdatum een preferente vordering ingediend ter
hoogte
van € 34.602,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 2.103,25

Toelichting
De curatoris in afwachting van de indiening van de vordering door UWYV.

UWYV heeft een preferente vordering ingediend ad € 2.103,25.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

06-07-2018
3

31-10-2019

7

06-07-2018
3

06-07-2018
3

06-07-2018
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 06-07-2018
3

Toelichting
Tot op verslagdatum zijn door 10 crediteuren vorderingen ingediend.

Tot op verslagdatum zijn door 14 crediteuren vorderingen ingediend.

15 12-03-2019

5

Toelichting
Tot op verslagdatum zijn door 15 crediteuren vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 96.135,40 06-07-2018
Toelichting 3

€ 39.257,22.

€ 103.855,67.

€ 96.135,40.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog nader te bepalen. 06-07-2018

3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en aanschrijving crediteuren. 06-07-2018

E3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-07-2018
3

06-07-2018

3

06-07-2018
3

06-07-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afronden onderzoek rechtmatigheid 06-07-2018

- Inning uitstaande lening 3

- Contacten bestuurder 29-05-2020

- Kwestie uitstaande lening en onderzoek rechtmatigheid werden afgerond. 9

- Aanschrijving bestuurder 05-02-2021
11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9-12 maanden. 06-07-2018
3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

- de kwestie mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid zal in de komende 25-09-2020
verslagperiode worden afgerond 10
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


